mitimus aut vovemus: ac etiam in foro externo ab eodem crimen iterataam absolutionem petimus. Tunc autem potissimum potest quis solvi iteratò a vinculis preteritis peccatorum, quando datur nova gratia illorum deletivis, prout vi novae absolutionis datur. Quemadmodum donatio ejusdem rei potissimum tunc sèpius fieri potest, quando per illam semper aliquid novi obtinetur, quo res donata perfectius possideatur; ut patet in donatione, quâ datur Spiritus sanctus.

Q U E S T I O N E V .

An Absolutio Sacramentalis posse dari absenti vel scripto?

OLIM affirmarunt plurimi Doctores præsternim ex familia Dominicanorum, inter quos D. Antoninus testatur plurimos Doctores ita sensisse in Concilio Basiliensi validè, & ex justa causa licite inter absentes dari absolutionem, sive per epistolam sive per internuntium, sive faltem propriâ voce absolvendo absentem.

Verum nec validè nec licite id fieri, docuerunt ante Decretum Clementis VIII. D. Thomas & plurimi alii apud Suarez hic disp. 19. fol. 3. & disp. 2. fol. 4. Et refertur Scorsus 4. disp. 17. q. 7 n. 32. ubi (ait Hugo Cavellus in Scolia) ad penult. docet non valere Confessionem absenti per scriptum factam, adeoque aperte & à fortiori supponit non valere absolutionem absenti datam. Post Decretum autē id tradidunt unanimiter Doctores.

Constat primò ex Decreto Clementis VIII. in quo Pontifex (ut utr. verbis Decreti) hanc propositionem scilicet, Licere per litteras seu internuntium Confessario absenti peccata sacramentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutionem obtinere, ad minus ut falsam, temerariam, ac scandalosam damnavit, & prohibuit, ac præcepit, ne unquam tamquam aliquo casu probabilis defendatur, aut ad proxim. quavis modo deditatur; idque sub pena excommunicationis ipso facto incurriende, ac Sedi Apostolice reservatae. Ubi omnes quidem intellexerunt per se & principaliter interdictam esse absolutionem in absentia. De Confessione autem quo modo intelligitur, infra dicetur. Communiter etiam intelligitur prohiberi in quovis casu etiam extremæ necessitatis; ut patet ex verbis: Ne unquam tamquam aliquo casu probabilis defendatur, aut ad proxim. quavis modo deditatur. Ex quo colligitur, non solum prohiberi ut illicitam, sed etiam damnavi ut invalidam: alioquin enim Pontifex eam non prohibuisset pro casu saltē extrema necessitatis.

Idem colligitur exemplo aliorum Sacramentorum, quæ (excepto Matrimonio) non possunt ministrari inter absentes.

Hinc Sum. Theol. Pars V.

Denique hoc ipsum requirit forma ab-sacramen-tionis: illa enim ex communi sensu ac torum, proprietate sermonis dirigitur necessariò ad personam præsentem pronomine Te expressam. Et quamquam scribens epistolam eodem modo absentem alloquatur, non tamen voce, ut patet: scripto autem data ab-solutio non valet, ut mox dicetur.

Nec obstant plura veterum exempla, signanter Gregorii VII. item Alexandri III. quo- Non obstant Exempla Morini.

ad S. Thomam Cantuariensem, de absolu-tione à peccatis absentibus data aut etiam litteris expressa, quæ adserit Morinus l. 8. c. 25. qui nihilominus censet modò invalidam post Pontificium Decretum Clemencis VIII. quasi Pontifex posset Sacerdotibus, uti & quilibet supremus Princeps, cum ferenda-rum sententiæ ratio dubia est, certam definire, & insuper Judicibus suis certas co-ditiones sententiæ ferendis apponere, quibus neglectis sententia ipso jure irrita sunt & nullæ. Conaturque suadere in antiquorum exemplis non esse nudam penitentiarum canonicularum indulgentiam seu remissionem. Sed nihil solidi allegat. Quin immò Alexander III. in litteris suis. Si igitur, inquit, aliiquid te recolis commississe, de quo propria te debeat conscientia remordere, quidquid sit, Sacerdoti, qui discre-tus & providus habeatur, tibi consulimus per paenitentiam confiteri. Quo facto & misericors Dominus tibi consuetæ pietatis sua miseratione di-mittet. Absolvit itaque Pontifex ipsum à suspensione, quam sibi Sanctus propter pec-catum intulerat, immò (teste ipso Morino) nullam esse declarat, & ne illam observes, man-dat. Neque fundatum est, quod præter sen-Cujus do-sum communem tribuat Pontifici faculta-^{Etina fin-}tem rescindendi ac irritandi formas ex gularis dis-cutitur.

Christi institutione validas: ne alioquin cogamur adstruere, quandoque posse à Pontifice invalidari illam, in qua tamen præcipua Sacramenti vis consistit juxta Tridentinum sess. 14. c. 3 nimurum. Ego te absolvō. Aliud est in exemplis quæ allegat n. 18. in quibus defectu jurisdictionis seu potestatis (quam Ecclesia subtrahit) in Ministro non valet absolutione, v. g. in casibus reservatis, vel dum Sacerdos iustâ de causâ est approbatus solum pro certis locis aut personis. Falsum tamen est (quod subdit fere apud omnes Theologos constare) absolutionem contra mandatum datâ non modo illicitam esse, sed etiam invalidam. Falsissimum, inquam, si simplex sit mandatum non tollens jurisdictionem in Ministro, nec impediens debitam dispositionem in Penitente, v. g. ignorante prohibitionem. Sanè etsi Auctor iste in Præfatione dicat, de his omnibus quæstio-nibus se tantum disputare probabilitate, nihil afferere; tamen in progressu Operis varia satis para-doxa afferit veluti ex præjudicio vetustatis, cuius erudienda ut laudandum in Au-to-re studium, sic improbadum, quod potius conetur suadere differentiam, quam sta-bilitate